ддмшншстрАцIIя клчклнАрского к)Fодскоп} окрутh. свЕрлловскоЙ оЕ,ьсти
ШОСТЛНОВЛЕНИШ

|7 .05.2023 Jф 432

г. Качканар

Об уmвержOенuч перечня Kame?opuit zраэtсOан, коmорьlм Mozym
преOосmqвляmься Jtсuлые помеaценuя мунuцuпапьно?о

спецuалuзuрованноzо жuлuu4но?о фонdа Качканарскоzо zороOскоzо
окру?а - служебные жuльrc помеtценuя)>

Руководствуясь статьями 92, 9З, 104 )Ifuлищного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.200З N9 131-Ф3
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), с Постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 М 42 (Об

утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному
жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых
помещений>, с Уставом Качканарского городского округа, в целях
урегулирования вопроса предоставления жилых помещений
муниципальног8 специализированного жилиIцного фоrца Качканарского
городского округа - служебные жилые помещения, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень категорий граждан, которым могут
предоставляться жилые помещения муниципального специализированного
жилищного фонда Качканарского городского округа - служебные жилые
помещения в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете <Качканарское
время) и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
<Интернет>.

З. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после официального опубликования.

Ънfr+r,"fuф., fi вшт.улфfuа rо
тв t4,tl{lt4l l&Ha6l'0'lrrfu kB l4gd & 0} sl' , lфбв

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от ]_8.10.2021 N9 ВЗ0 <Об утвер)ýцении
перечня категорий граждан, которым могут предоставляться жилые
помещения муниципального специализированного жилищного фонда
Качканарского городского округа - служебные жилые помещения).

Глава городского округ .А. Ярославцевffi

УТВЕРЖДЕН
по становлением Администрации

Качканарского городского округа от 17.05.2023М 4З2
<Об утверх{дении перечня категорий граждан,

которьш могут пр едо ставляться жилые помещениrI
муниципального жилищного фонда
Качканарского городского округа -служебные жилые помещения)

пЕрЕчЕнь
категорий граждан, которым могут предоставляться жилые помещения
муниципального жилищного фонда Качканарского городского округа

-служебные жилые помещения>

1. фшкдане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без
грФщцанства, не обеспеченные жилыми помещениями на территории
Качканарского городского округа и не ухудшавшие жилищные условия в
течение трех лет на территории Качканарского городского округа до подачи
заявления, состоящие в служебных и (или) трудовых отношениях на
определенных должно стях в следующих организациях:

1) работники органов местного самоуправления Качканарского городского
округа, занимающие муниципальные должности или должности
муниципальной службы в соответствии с Единым реестром должностей
муниципальной службы в Свердловской области;

2) медицинские работники организаций здравоохранения Свердловской
области, расположенных на территории Качканарского городского округа;

З) педагогические работники муниципальных образовательных
организаций, образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и молодежной политики Свердловской области, расположенных
на территории Качканарского городского округа;

4) работники муниципальных учрехкдений сферы жилищно-
коммунального хозяйства, осуществляющие непосредственную деятельности в
сфере благоустройства и содержания территории Качканарского городского
округа;

5) работники муниципальных учрещдений культуры Качканарского
городского округа;

6) работники правоохранительньж органов, органов в сфере пожарной
безопасности, следственного отдела по городу Качканару, осуществляющих
деятельность на территории Качканарского городского округа.